

ASPS เชื่อแบงก์ชาติ

จัดมาตรการ Non - Interest ชะลอบาทแข็ง



บทวิเคราะห์ บมจ. หลักทรัพย์ เอเชีย พลัส ระบุว่า ASPS เข้าร่วมการประชุม Analyst meeting ของธนาคารแห่งประเทศไทย (ธปท.) พบว่ามีประเด็นสำคัญ 2 ประเด็นที่ ธปท. ได้ส่งสัญญาณต่อตลาดเงินและตลาดทุน

สถานการณ์เงินไทยแข็งแกร่ง เห็นได้จากเงินทุนสำรองระหว่างประเทศ ล่าสุด อยู่ที่ 2.2 แสนล้านเหรียญฯ เพิ่มขึ้น 10 เท่าจากปี 2540 และที่สำคัญคือ ไทยเกินดุลบัญชีเดินสะพัดติดต่อกัน 6 ปี ล่าสุด 8M62 อยู่ที่ 2.5 หมื่นล้านเหรียญฯ (เกินดุลการค้า (X - M) , เกินดุลบริการ คือ รายได้จากภาคการท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น) ทำให้ต่างชาติมองไทยเป็น

อ่านต่อหน้า

3

PREB มื้อขึ้น คว้างานใหม่ 2.1 พันลบ. คาดสิ้นปีทะลุ 1 หมื่นลบ.

PREB คว้างานก่อสร้างใหม่เพิ่มอีก 2.1 พันล้านบาท คาดภายในสิ้นปีนี้จะมี Backlog ในมือทะลุ 1 หมื่นล้านบาท กินยาวถึงปี 64 หนุนรายได้-กำไรเติบโตอย่างมีเสถียรภาพ สร้างผลตอบแทนสุดประทับใจให้กับผู้ถือหุ้น นายวิโรจน์ เจริญตรา กรรมการผู้จัดการ บริษัท พรินซ์ จำกัด (มหาชน) (PREB) เปิดเผยว่า แม้ภาพรวมธุรกิจก่อสร้างและตลาดอสังหาริมทรัพย์ยังคงชะลอตัว จากกำลังซื้อที่ลดลง แต่ในส่วนของโครงการขนาดใหญ่ของภาคเอกชนที่เตรียมก่อสร้างเพื่อรองรับความต้องการลูกค้าที่มีกำลังซื้อ ในแต่ละเซกเมนต์ ยังคงเดินหน้าขยายการลงทุน โดยล่าสุด บริษัทฯ ได้รับงานก่อสร้างของภาคเอกชนมูลค่าโครงการกว่า

อ่านต่อหน้า

6



ผันผวน

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าท่ามอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

ผันผวน!! ตลาดบ้านเราวันนี้กลับมาผันผวนเหมือนเดิมนะเจ้าคะ ขึ้นมาให้หายใจไม่ทันคลองคอกก็ตบหัวตีอีกตามเคย ล่าสุดปรับตัวลงมาปิดที่ 1,607.50 จุด ลดลง -8.68 จุด ตามตลาดรอบบ้าน นักลงทุนส่วนใหญ่รอความชัดเจนผลเจรจา

อ่านต่อหน้า

8

KKP จับมือ BEAUTY เด็งออก SET50 - SET100



รายงานข่าวจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย แจ้งว่า ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย นำหลักทรัพย์ของบริษัท แอสเสท เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) (AWC) ซึ่งจดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขาย วันแรกเมื่อ 10 ตุลาคม 2562 เข้าคำนวณดัชนี SET50 และ SET100

โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 16 ตุลาคม 2562 เป็นต้นไป และนำหลักทรัพย์ของธนาคารเกียรตินาคิน จำกัด (มหาชน) (KKP) และบริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน) (BEAUTY) ออกจากองค์ประกอบของดัชนี SET50 และ SET100 ไปอยู่ในกลุ่มหลักทรัพย์สำรอง (Reserve List) ของแต่ละดัชนีตามลำดับ

อ่านต่อหน้า

5

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ASPS เชื่อแบบงักชาติ จัดการ Non - Interest ชะลอบาทแข็ง

📌 **บทวิเคราะห์ บมจ. หลักทรัพย์ เอเชีย พลัส** ระบุว่า ASPS เข้าร่วมการประชุม Analyst meeting ของธนาคารแห่งประเทศไทย(ธปท.) พบว่ามีประเด็นสำคัญ 2 ประเด็นที่ ธปท.ได้ส่งสัญญาณต่อตลาดเงินและตลาดทุน ดังนี้

1.ปัญหาเงินบาทแข็งค่าของราว 7.1%นับตั้งแต่ต้นปี แข็งค่ามากสุดในภูมิภาค เมื่อเทียบกับสกุลอื่นๆ ในภูมิภาคที่อ่อนค่า มุมมองของ ธปท. สอดคล้อง ASPS ที่นำเสนอมาตลอด ถึงสาเหตุที่เงินบาทแข็งค่าคือ

สถานการณ์เงินไทยแข็งแกร่ง เห็นได้จากเงินทุนสำรองระหว่างประเทศ ล่าสุด อยู่ที่ 2.2 แสนล้านเหรียญฯเพิ่มขึ้น 10 เท่าจากปี 2540 และที่สำคัญคือ ไทยเกินดุลบัญชีเดินสะพัดติดต่อกัน 6 ปี ล่าสุด 8M62 อยู่ที่ 2.5 หมื่นล้านเหรียญฯ(เกินดุลการค้า(X - M) , เกินดุลบริการ คือ รายได้จากภาคการท่องเที่ยวยังเพิ่มขึ้น) ทำให้ต่าง



ชาติมองไทยเป็น Safe heaven และมี Fund flowบางส่วนเข้ามาเก็งกำไร

***** แต่เป็นที่สังเกตว่าต้นตอการเกินดุลบัญชีเดินสะพัดในปี 2562 แตกต่างจาก 2-3 ปีก่อนหน้า กล่าวคือ 8M62 เกิดจากส่งออกลดลง แต่การนำเข้าลดลงมากกว่า เนื่องจากเอกชนชะลอการลงทุน ทำให้ดุลบัญชียังเป็นบวกเดินสะพัดเป็น(+) เทียบกับปี 2559 -2560 ไทยเกินดุลบัญชีเดินสะพัด(+)เหมือนกัน แต่มาจากส่งออกเพิ่มขึ้นมากกว่า การนำเข้าที่เพิ่มขึ้น จากเศรษฐกิจโลก

และไทยที่ยังที่ขยายตัว*****

ราคาทองคำปรับตัวสูงขึ้น และมีแนวโน้มทรงตัวระดับสูงบริเวณ 1500 เหรียญฯ จากความไม่แน่นอนต่างประเทศ ทั้งสงครามการค้า และความไม่แน่นอนของ Brexit ส่งผลให้เงินทุนมีแนวโน้มไหลเข้าสินทรัพย์ปลอดภัย (Safe Haven) คือทองคำมากขึ้น ทำให้มีส่งออกทองคำมากขึ้นตาม ทำให้มีความต้องการแลกเงินบาทเพิ่มขึ้น



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อถูกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ASPS เชื้อแบงก์ชาติ จัดการ Non - Interest ชะลอบาทแข็ง



คล้ายทางการเงิน ขึ้นกับแนวโน้มเศรษฐกิจไทย ในช่วงที่เหลือของปี 2562 และปี 2563 เป็นหลัก (ASPS คาดเศรษฐกิจไทยชะลอตัวชัดเจน 2H62 และทั้งปี 2563 จากการเบิกจ่ายงบประมาณช่วงไตรมาสสุดท้ายของปี จะเกิดสัญญาณภาคในส่วน ของงบลงทุนที่ยังไม่ก่อหนี้ผูกพัน, ภาคการส่งออก ที่มีแนวโน้มยังไม่ฟื้นตัวจากสงครามการค้าที่ยังยืดเยื้อไปจนถึงปลายปี 2563 เป็นอย่างน้อย ฯลฯ)

ทำให้ช่วง ก.ค. 2562 ได้ออก 3 มาตรการ เพื่อชะลอการแข็งค่าของเงินบาทในลักษณะควบคุมเงินไหลเข้า (Inflow) อาทิ ลดยอดคงค้างบัญชีเงินฝากสกุลบาทของต่างชาติ เหลือ 200 ล้านบาท/บัญชี เป็นต้น ซึ่งทำให้ค่าเงินบาทอ่อนค่าในช่วงสั้นเท่านั้น โดยปัจจุบันเงินบาทแข็งค่าวก่อนออกมาตรการในช่วงดังกล่าว อย่างไรก็ตามในรอบนี้ ธปท. เตรียมออกมาตรการเพื่อชะลอการแข็งค่าของเงินบาทอีกครั้ง 1-2 เดือนข้างหน้า ผ่านการสนับสนุนให้มีเงินทุนไหล (Outflow) อาทิ ออกมาตรการสนับสนุนสามารถเงินต่างประเทศ เพื่อให้ไม่ต้องเร่งการแปลงค่าเงินกับมาเป็นสกุลบาท

เร็ว เป็นต้น

2. แนวโน้มดอกเบี้ยนโยบายมีโอกาสปรับลดลง และอาจจะต่ำกว่า 1.25% ซึ่งเป็นระดับต่ำสุดในประวัติศาสตร์ และเป็นระดับ Bottom ที่ตลาดคาดว่าจะไม่ต่ำกว่านี้ แม้ ธปท.ไม่ได้ส่งสัญญาณจะลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายในช่วงปลายปี 2562 ชัดเจน แต่จากการแสดงความเห็นของ ธปท. เมื่อวานนี้ ASPS เชื่อมั่นว่า กนง.จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบายลง 0.25% เหลือ 1.5% ในการประชุมที่เหลืออีก 2 ครั้ง คือ 6 พ.ย. และ 18 ธ.ค. โดยประเด็นสำคัญคือ ที่ ธปท. เน้นย้ำจะผ่อน

โดยรวมสรุปประเด็น 1.) ค่าเงินบาท ASPS เชื่อว่า ธปท. จะมุ่งไปที่การออกมาตรการ Non -Interest มากขึ้น โดยมาตรการชะลอการแข็งค่าเงินของ ธปท. ที่จะออกมา 1-2 เดือนข้างหน้า ASPS คาดว่าน่าจะช่วยให้เงินบาทให้อ่อนค่าระยะสั้นเท่านั้น แต่ระยะยาวคาดว่าจะมีโอกาสทรงตัวและแข็งค่า โดยคาดว่า มาตรการ Non -Interest ที่รุนแรงมากกว่า เหลืออ่อนลงมา (ดังรูป) ถึงจะเพียงพอหยุดการแข็งค่าของเงินบาท 2.) การลดดอกเบี้ยนโยบายในอนาคต เชื่อว่า ธปท. พิจารณาเพียงแนวโน้มเศรษฐกิจเป็นหลักๆ เท่านั้น

“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

KKP จับมือ BEAUTY

देंงออก SET50 - SET100

รายงานข่าวจากตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย แจ้งว่า ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย นำหลักทรัพย์ของบริษัท แอสเสท เวิร์ด คอร์ป จำกัด (มหาชน) (AWC) ซึ่งจดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายวันแรกเมื่อ 10 ตุลาคม 2562 เข้าคำนวณดัชนี SET50 และ SET100 โดยมีผลตั้งแต่วันที่ 16 ตุลาคม 2562 เป็นต้นไป และนำหลักทรัพย์ของธนาคารเกียรตินาคิน จำกัด (มหาชน) (KKP) และบริษัท บิวตี้ คอมมูนิตี้ จำกัด (มหาชน) (BEAUTY) ออกจากองค์ประกอบของดัชนี SET50 และ SET100 ไปอยู่ในกลุ่มหลักทรัพย์สำรอง (Reserve List) ของแต่ละดัชนีตามลำดับ

การทบทวนรายชื่อหลักทรัพย์ที่ใช้สำหรับคำนวณดัชนีดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคัดเลือกหลักทรัพย์ระหว่างรอบที่กำหนดหลักการ

ว่าจะนำหลักทรัพย์จดทะเบียนใหม่เข้ามารวมคำนวณดัชนีหากหลักทรัพย์ที่จดทะเบียนใหม่นั้นมีขนาดใหญ่ กล่าวคือ มีมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดมากกว่าร้อยละ 1 ของมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดรวมหรือมีมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดอยู่ในช่วง 20 ลำดับแรกของหลักทรัพย์ในดัชนี SET50 และ SET100 โดยจะนำหลักทรัพย์ที่มีมูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาดน้อยสุดออกจากการคำนวณดัชนีไปไว้ในกลุ่มหลักทรัพย์สำรอง

▶ **ด้าน บริษัทหลักทรัพย์ กรีนดีส์ ออกบทวิเคราะห์** เปิดเผยว่า เป็นไปตามคาดว่าตลาดหลักทรัพย์จะประกาศนำหุ้น AWC เข้าเป็นส่วนหนึ่งของสมาชิกดัชนี SET50 และ SET100 ซึ่งจะมีผลตั้งแต่วันที่ 16 ตุลาคมนี้ (Effective date) และนำหุ้น KKP และ BEAUTY ออกจากดัชนี

SET50 และ SET100 ตามลำดับ มองปัจจัยดังกล่าวอาจเป็น Sentiment เชิงบวกระยะสั้นต่อหุ้น AWC และเป็น Sentiment เชิงลบระยะสั้นต่อหุ้น KKP และ BEAUTY

อย่างไรก็ดี มองประเด็นดังกล่าวเป็นสิ่งที่นักลงทุนในตลาดคาดการณ์ไว้อ่อนหน้านี้ในระดับหนึ่งแล้ว และราคาหุ้นของ KKP และ BEAUTY ที่ปรับลงมาส่วนหนึ่งก็น่าจะเป็นผลจากประเด็นนี้ด้วยเช่นกัน ด้วยเหตุนี้ในเชิงกลยุทธ์ เราจึงแนะนำหาจังหวะ "ซื้อเก็งกำไร" ไปยังหุ้น KKP ในช่วงวันนี้ต่อเนื่องถึงวันที่ 15 ตุลาคม เนื่องจากหากอ้างอิงจากผลการศึกษาของเรานับตั้งแต่ปี 2009 เป็นต้นมา พบว่าหุ้นที่ถูกถอดออกจากดัชนี SET50 มักจะปรับตัว Outperform ได้ นับตั้งแต่วันที่ Effective date เป็นต้นไป



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

PREB มื้อขึ้น คว้างงานใหม่ 2.1 พันลบ. คาดสิ้นปีทะลุ 1 หมื่นลบ.

PREB คว้างงานก่อสร้างใหม่เพิ่มอีก 2.1 พันล้านบาท คาดภายในสิ้นปีจะมี Backlog ในมือทะลุ 1 หมื่นล้านบาท กินยาวถึงปี 64 หนุนรายได้กำไรเติบโตอย่างมีเสถียรภาพ สร้างผลตอบแทนสุดประทับใจให้กับผู้ถือหุ้น

นายวิโรจน์ เจริญตรา กรรมการผู้จัดการ บริษัท 프리บิลท์ จำกัด (มหาชน) (PREB)เปิดเผยว่า แม้ภาพรวมธุรกิจก่อสร้างและตลาดอสังหาริมทรัพย์ยังคงชะลอตัว จากกำลังซื้อที่ลดลง แต่ในส่วนของโครงการขนาดใหญ่ของภาคเอกชนที่เตรียมก่อสร้างเพื่อรองรับความต้องการลูกค้าที่มีกำลังซื้อ ในแต่ละเซกเมนต์ ยังคงเห็นหน้าขยายการลงทุน โดยล่าสุด บริษัทฯ ได้รับงานก่อสร้างของภาคเอกชนมูลค่าโครงการกว่า 2.1 พันล้านบาท คาดว่าส่งผลให้ภายในปีนี้มีงานในมือรอรับรู้รายได้ (Backlog) ทะลุ 10,000 ล้านบาท และจะทยอยรับรู้รายได้ไปจนถึงปี 2564 ผลักดันรายได้และกำไรเติบโตอย่างต่อเนื่อง สามารถสร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับนักลงทุนได้ในระยะยาว



“แม้สถานการณ์ตลาดอสังหาริมทรัพย์จะชะลอตัว แต่ในแง่ของผู้ประกอบการยังคงมีความจำเป็นต้องขยายการลงทุน เพื่อสร้างโอกาสเติบโต ซึ่งทำให้ธุรกิจของ PREB ยังคงมีงานใหม่เข้ามาอย่างต่อเนื่อง”

ทั้งนี้ ในปัจจุบันสัดส่วนรายได้ของ PREB ส่วนใหญ่มาจากการรับงานโครงการก่อสร้างของภาคเอกชนเกือบ 100% และคงเหลืองานคงค้างในส่วนโครงการของหน่วยงานราชการเพียงเล็กน้อย

นายวิโรจน์กล่าวถึงท้ายถึงแผนการดำเนินงานในช่วงที่เหลือของปีนี้ว่า “บริษัทฯ ยังคงเห็นหน้าในการเข้ายื่นของประมูลโครงการประเภทอาคารสูงของภาครัฐและเอกชนเพิ่มเติมอย่างต่อเนื่อง เพื่อเพิ่มพอร์ตของบริษัทให้เติบโต จากการรับรู้ตัวเลขงานในมือทางด้านธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง ส่วนในด้านการบริหารต้นทุน บริษัทฯ จัดให้มีการบริหารจัดการที่มีคุณภาพและได้ประสิทธิภาพอย่างสูงสุด” นายวิโรจน์ กล่าวในที่สุด



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)
Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444
www.dodbiotech.com



“เป็นบริษัทที่มั่นคง
ดำเนินธุรกิจอย่างมีจรรยาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา
ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม”

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976


HoonINSIDE Special ภาคบ่าย

SI
ICT PUBLIC COMPANY LIMITED

7

ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟผ่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขอร้องหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัพเดท " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ป่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1083 วันที่ 11 ตุลาคม 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ผันผวน!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street
Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าถ่มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

◆ ผันผวน!! ตลาดบ้านเราวันนี้กลับมาผันผวนเหมือนเดิมนะเจ้าคะ ขึ้นมาให้หายใจไม่ทันคลองคอกก็ตบหัวที่มืออีกตามเคย ล่าสุดปรับตัวลงมาปิดที่ 1,607.50 จุด ลดลง -8.68 จุด ตามตลาดรอบบ้าน นักลงทุนส่วนใหญ่รอความชัดเจนผลเจรจการค้าสหรัฐฯ-จีน ที่จะเริ่มประชุมกันในวันนี้เป็นวันแรกเจ้าคะ ช่วงนี้ก็เก็บไม่เก็บมือเข้าโหมด Wait & See ไปก่อนรอความชัดเจนจากหลายๆด้านเข้ามาค่อยกลับมาลุยกันอีกสักตั้งเจ้าคะ

◆ เฝ้าถ่มอยกันตัวแรกเจ้าคะ ไม่พูดถึงคงไม่ได้เจ้าคะ สำหรับน้องใหม่ป้ายแดง **AWC** ของเสียเจริญที่เข้าเทรดวันแรกเจ้าคะ ทำเอาอึ้งทั้งตลาดยืนเหนือจ่องจาก IPO ที่ 6.00 ขึ้นมาปิดที่ 6.05 บาท บวกขึ้นมา 0.83% พร้อมกับปริมาณการซื้อขายหนาแน่นถึง 8,000 กว่าล้านบาทเจ้าคะ พร้อมกับเข้าเทรดในตลาด SET50 วันนี้ทันทีหลังจากที่ผ่านเกณฑ์มูลค่าหลักทรัพย์ตามราคาตลาด และผ่านเกณฑ์ในการพิจารณาอื่นๆ ตามกฎของตลาดหลักทรัพย์เจ้าคะ นอกจากนี้ยังมี Greenshoe คอยหนุนหลังอยู่ด้วย จากนั้นน่าจะจับตาดูเจ้าคะ จากที่ผวกกับราคาหุ้นที่จะต่ำลงหรือไม่ หรือจะได้ต่อไหม น่าติดตามเจ้าคะ

◆ เอาใจสายย่อกันสักหน่อย มาดูหุ้นแนวรับกันบ้างเจ้าคะ สำหรับหุ้นไถ่ใหญ่อย่าง **CPF** เจ้าคะ วันนี้ปิดแนวรับเหลืองๆที่ 26.25 บาท ยืนได้แข็งแกร่งกว่าตลาดเจ้าคะ แบบนี้น่าสนใจดีเจ้าคะ หลังราคาหมูเวียดนามเงินหน้าทำจุดสูงใหม่คาดหุ้นกำไรไตรมาส 4/62 สดใส เทคนิคมีลุ้นกลับขึ้นไปยืนกรอบบนเหนือ 27.00 บาทกันต่อเจ้าคะ ใครชอบกินไถ่มาจับตาดูกันทีเดียวเจ้าคะ

◆ บวกสายสวนต้องจับตาดูกันสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับหุ้น **S** เจ้าคะ วันนี้บวกสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮที่ 3.12 บาท บวกขึ้นมา 2.63% เจ้าคะ โบรกคาดคาด 2H62 โดเด่นทั้งธุรกิจอสังหาริมทรัพย์และโรงแรม พร้อมวางแผนรายได้ปี 63 แต่ 2 หมื่นลบ.ทุ่ม 1 หมื่นลบ.ขยาย 3 ธุรกิจหลัก ทางเทคนิคมาสวยทีเดียวเจ้าคะ หลังพักตัวไป 1 วัน รอบนี้จับตาดูทดสอบแนวต้าน 3.20 บาทกันต่ออย่าๆใครชอบห้ามพลาดเชียวเจ้าคะ

◆ ปิดท้ายกันด้วยหุ้นก่อสร้างที่แข็งแกร่งกว่าตลาด อย่าง **CK** พี่ ช.การช่างกันสักหน่อยเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 23.30 บาท บวกขึ้นมา 0.43% เจ้าคะ มั่นใจรายได้ปีนี้ 2.5 หมื่นลบ.ทุนงาน 3.8 หมื่นลบ.กินยาวปี 63 วันนี้ยืนได้แข็งแกร่งกว่าตลาดที่ผันผวนได้อย่างแข็งแกร่งกันเลยทีเดียวเจ้าคะ หลังวอลุ่มเข้าในสัปดาห์นี้สูงจนน่าจับตาเจ้าคะ รอบนี้มาลุ้นทดสอบแนวต้านแรก 24.00 บาทกันต่อเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน
โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบ้างตัวไม่ขึ้นบ้าง
หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติตัวคงไม่ได้***ขอให้ลงทุนทุกท่าน
ประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

